
 
5 сентября 2018 года № 126 

 

 О внесении изменений в Порядок разработки документов 

стратегического планирования города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 14.09.2018 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

с пунктом 2 статьи 6, частью 6 статьи 11, статьей 39 Федерального закона от 28 июня 

2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок разработки документов стратегического планирования 

города Костромы, утвержденный решением Думы города Костромы от 17 декабря 

2015 года № 274 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

11 августа 2016 года № 157, от 22 декабря 2016 года № 272, от 28 сентября 2017 года 

№ 141), следующие изменения: 

1) статью 2 изложить в следующей редакции: 

"Статья 2. Документы стратегического планирования  

 

К документам стратегического планирования города Костромы относятся 

следующие документы, разрабатываемые в рамках прогнозирования и планирования: 

1) стратегия социально-экономического развития города Костромы (далее 

также - Стратегия); 

2) план мероприятий по реализации Стратегии; 

3) прогноз социально-экономического развития города Костромы (далее также 

- прогноз социально-экономического развития); 

4) муниципальные программы города Костромы (далее также - муниципальные 

программы)."; 

2) в статье 3: 

часть 2 дополнить пунктами следующего содержания: 

"31) рассматривает проект Стратегии и предложения о корректировке 

Стратегии; 

32) утверждает Стратегию;"; 

часть 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

"4) назначает публичные слушания по проекту Стратегии."; 

пункт 1 части 4 изложить в следующей редакции: 



2 

"1) определяет приоритеты, цели и задачи социально-экономического развития 

города Костромы, согласованные с приоритетами, целями и задачами социально-

экономического развития Российской Федерации и Костромской области;"; 

3) дополнить статьей 31 следующего содержания: 

"Статья 31..Стратегия социально-экономического развития города 

Костромы 

 

1. Стратегия разрабатывается Администрацией города Костромы на 

долгосрочный период (период, следующий за текущим годом, продолжительностью 

более шести лет) в целях определения приоритетов, целей и задач социально-

экономического развития города Костромы, согласованных с приоритетами, целями 

и задачами социально-экономического развития Российской Федерации и 

Костромской области. 

2. Стратегия утверждается решением Думы города Костромы. 

3. Порядок разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 

контроля реализации стратегии социально-экономического развития города 

Костромы утверждается решением Думы города Костромы. 

4. Стратегия подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

5. Стратегия является основой для формирования и корректировки 

муниципальных программ."; 

4) в статье 6: 

часть 2 дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

"7) проведения анализа ежегодных отчетов отраслевых (функциональных) 

органов Администрации города Костромы об итогах выполнения Стратегии и Плана 

мероприятий по реализации Стратегии."; 

часть 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

"3) при наличии оснований, предусмотренных Порядком разработки, 

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии 

социально-экономического развития города Костромы, уполномоченный орган 

готовит соответствующий проект корректировки Стратегии."; 

часть 4 дополнить пунктом 11 следующего содержания: 

"11) сводная годовая информация о достижении целевых показателей 

Стратегии и исполнении Плана мероприятий по реализации Стратегии;"; 

5) в статье 7: 

наименование изложить в следующей редакции: 

"Статья 7. Общественное обсуждение, публичные слушания проектов 

документов стратегического планирования"; 

абзац первый части 1 изложить в следующей редакции: 

"1. С целью проведения общественного обсуждения проекты документов 

стратегического планирования размещаются на официальном сайте Администрации 

города Костромы, а также на общедоступном информационном ресурсе 

стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" (далее - официальный сайт)."; 

дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Проект Стратегии выносится на публичные слушания, порядок 

организации и проведения которых, определяется решением Думы города 

Костромы.". 



3 

 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


